Sperabamus quod Maiestatis Vestrae bini oratores¹ ad nos missi, confirmarunt et polliciti sunt nos absque omni difficultate aut excusatione proventibus nostris e Regno Neapolitano, aliisque desideriis nostris potituros fuisse. Sed cum longe aliter rem se habere, parvoque fructu, nuntium nostrum ad aulam Maiestatis Vestrae immorari intelligamus, non possumus id, non paulo aegrius ferre, quod a ministris Maiestatis Vestrae tam grave iuri nostro praeiudicium creetur ac postulata nostra praetereantur. Ut id autem Maiestatis Vestrae scitu vel imperio agant, nequaquam credimus. Quam cum aliis fraternis officiis, tum hoc, quod iure successionis ac hereditatis nos concernit, quaeque nobis ultro promiserit, libenter gratificari velle, certo nobis persuademus. Proinde officium istud, tanto ferventius praesentibus literis Maiestati Vestrae in memoriam revocamus, quanto maiora ac inusitata nos experturos ac relatuos confidebamus. Iniungat igitur Maiestas Vestra tam illustrissimo proregi² Neapolitano quam aliis procuratoribus, ut imposterum proventus isti nobis a maioribus nostris iure naturali successionis relictis et consignati, stato tempore dum absque quibusvis dilationibus extradantur ac represententur atque ita nuntii nostri laetioribus quam hactenus, literis occasionem habeant id appellandi. Quod Maiestatem Vestram respectu cognitionis nostrae ipsiusque aequitatis,

serio ac effectu facturam nobis certo pollicemur. Quam diutissime ac felicissime regnare cupimus, nostrumque Maiestati Vestrae fraternum affectum contestamur. Datum Varsaviae die XVI mensis Martii anno Domini MDCXLV regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae XIII anno.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus frater

Vladislaus rex

¹ Count of Solre and Alonso Vázquez, abbot of Santa Anastasia.

² Juan Alonso Enríquez de Cabrera (1594–1647), Duke of Medina de Rioseco; admiral of Aragon; Viceroy of Sicily (1641–1644) and Naples (1644–1646).

No. 267

Prince Charles Ferdinand to King Philip IV

Brok, 28 July 1645

Prince Charles Ferdinand, bishop of Wrocław and Płock, commends Ioannes Baptista de Willembrock to Philip IV, King of Spain. He aims to join the Military Order of Saint James of the Sword.

Copy: BPAN Kórnik, MS 1128, fo. 185r.

Serenissime et catholicissime rex. Inter eos qui regiae domui meo ab ineunte aetate fidelis obsequii operam navarunt, non postremum sibi vindicat locum nobilis Ioannes Baptista de Willembrock¹ generis splendore tum eximiis ac bene de Maiestate Vestra merendum dotibus ornatus. Cum igitur ad amplissimum Sancti Iacobi ordinem, qui crucis decus et insignia praefert annuente Maiestatis Vestrae favore promoveri cupiat, honestissimo illius voto mea apud Maiestatem Vestram subscribendum esse duxi commendatione. Favebit Maiestas Vestra homini cum praestantibus in regiam domum meam meritis conspicuo tum bellicae laudis studio flagranti et Maiestati Vestrae perpetuo studiosissimi obsequii cultu mancipando. Quod reliquum est diuturnam valetudinem et prosperrimos rerum omnium successus Maiestati Vestrae ex animo precor. Brocovi² 28 Iulii 1645.

Eiusdem catholicissimae Maiestatis Vestrae
benevolus cognatus et servitor
Carolus Ferdinandus

¹ An unidentified person.

² Brok, a town in Poland, currently in the Mazowieckie Voivodship; it was a summer residence of bishops of Płock.

King Władysław IV to Emperor Ferdinand III

Warsaw, 3 August 1645

Władysław IV, King of Poland, notifies Emperor Ferdinand III of his marriage with Louise Marie, Princess of Mantua and Duchess of Nevers; he invites the Emperor's representative to the wedding, which will take place on 15 October in Gdańsk.

Original: HHStA Vienna, Polen I 87, Polonica 1554.04–1848, fos 109–110. Seal.

Serenissimo et excellentissimo principi domino Ferdinando III divina favente clementia electo Romanorum imperatori semper augusto ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Scлавoniae regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, Vitembergae, comiti Tirolis, domino cognato affini et fratri nostro carissimo Vladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czernichoviaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex salutem et fraterni amoris atque omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime et excellentissime princeps domine cognate, affinis et frater noster carissime.

Post illud sacrosanctum regalis nostri connubii foedus, quod anno praeterito dolenda fatorum acerbitas inter nos et olim serenissimam Ceciliam Renatam¹ sororem Maiestatis Vestrae consortem vero nostram desideratissimam restrinxerat, venit iterum ipsa supremi numinis voluntate ac Regni nostri voto ea mens, ut orbatam socia regnatrice dexteram novo copularemur consortio. In quo dum deliberando haeremus, contemplamurque quam potissimum e christianis principibus in partem huius felicitatis legeremus, flexit e vestigio divina bonitas, quem auctorem huius connubii veneramur et agnoscimus mentem nostram ad serenissimam Ludovicam Mariam principem Mantuae ducem Nivernensium². Hanc igitur senatu amplissimo et universis Regni incolis assentientibus throni atque thalami regii adeoque omnis fortunae participem facere volentes diem XV mensis Octobris anni praesentis his auspiciis nuptiis Gedani celebrandis designavimus³. Quas ut Maiestas Vestra pro fraterno suo in nos amore fulgore dignitatis suae illustrare, praesentiaque legati sui adornare velit amanter postulamus, pollicemurque omnia vicissim officia, quae a nobis ad testandam benevolentiam vestram et propensissima erga Maiestatem Vestram studia proficisci